TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 20134  CADERNO 6

Servidor(es):
58609462/JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA (REITOR) /
2.5 diárias (Completa) / de 29/06/2013 a 01/07/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567790

PORTARIA: 3308/13
Objetivo: conduzir docente desta IES a Belém.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: IGARAPÉ-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59030231/ANTONIO CARLOS MENEZES DE SOUZA (MOTORISTA)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 13/06/2013 a 14/06/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567792

PORTARIA: 3309/13
Objetivo: a serviço desta IES em Belém.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58989611/JUCELIO MIRANDA SAMPAIO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 12/11/2012 a 12/11/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567794

PORTARIA: 3310/13
Objetivo: conduzir discentes desta IES a Belém.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/FLORENÇO BRAGA DE SOUSA (COLABORADOR EVENTUAL) /
3.5 diárias (Completa) / de 24/05/2013 a 27/05/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567798

PORTARIA: 3311/13
Objetivo: organizar cerimonial de colação de grau.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RONDON DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58989821/OSCAR VIEIRA RIBEIRO (OSCAR VIEIRA RIBEIRO ) /
1.5 diárias (Completa) / de 27/03/2013 a 28/03/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567808

PORTARIA: 3312/13
Objetivo: participar de reunião do CONSUN, em Belém.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: IGARAPÉ-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
6061973/MARIA AUXILIADORA MAUES DE LIMA ARAUJO
(COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO – IGARAPÉ-
AÇU) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/06/2013 a 14/06/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567831

PORTARIA: 3313/13
Objetivo: realizar levantamento de bens móveis no Campus de
Cametá.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50415971/ELIANA MARIA MARTINS ALVES (TECNICO C) / 5.5
diárias (Completa) / de 05/08/2013 a 10/08/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO Nº 554087
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567903

Considerando o Convênio nº 005/2013.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO: A publicação nº 554087 do dia 15 de julho
de
2013.
Ordenador: Fábio Jorge Carvalho de Souza.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568099

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 258807
PORTARIA: 117/11/IAP

Objetivo: Coordenar a Programação do PROPAZ de verão.
Fundamento Legal: Disposto na Resolução n° 16.588, de 28 de
fevereiro de 2002, do Tribunal de Contas do Estado, publicado no
DOE de 12 de março de 2002, e o Disposto na Portaria n° 448,
de 13 de setembro de 2002, da Secretaria do Tesouro Nacional ,
do Ministério da Fazenda, publicada no DOU de 17 de setembro
de 2002, e ainda o Processo n° 2011/261271.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil
Salinas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00000/VANESSA DA SILVA CRUZ (Colaborador Eventual) / 6.0
diárias (Completa) / de 20/07/2011 a 29/07/2011<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568113

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 312231
PORTARIA: PORT. 208/11

Objetivo: Participar da abertura do Festival de Carimbó do
município de Marapanim/PA.
Fundamento Legal: Disposto na Resolução n° 16.588, de 28 de
fevereiro de 2002, do Tribunal de Contas do Estado, publicado no
DOE de 12 de março de 2002, e o Disposto na Portaria n° 448,
de 13 de setembro de 2002, da Secretaria do Tesouro Nacional ,
do Ministério da Fazenda, publicada no DOU de 17 de setembro
de 2002, e ainda o Processo n° 2011/466895.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000000/VANESSA DA SILVA CRUZ (Colaborador Eventual) / 1.5
diárias (Completa) / de 02/12/2011 a 03/12/2011<br
Ordenador: Fabio Jorge Carvalho de Souza

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568126

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 257807
PORTARIA: 112/11/IAP

Objetivo: Participar da Programação PROPAZ de verão.
Fundamento Legal: Disposto na Resolução n° 16.588, de 28 de
fevereiro de 2002, do Tribunal de Contas do Estado, publicado no
DOE de 12 de março de 2002, e o Disposto na Portaria n° 448,
de 13 de setembro de 2002, da Secretaria do Tesouro Nacional ,
do Ministério da Fazenda, publicada no DOU de 17 de setembro
de 2002, e ainda o Processo n° 2011/272100.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000/EDMILSON SILVA BARBOSA (Colaborador Eventual) / 0.5
diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 15/07/2011<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568170

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 257624
PORTARIA: 108/11/IAP

Objetivo: Ministrar o curso de capacitação em Regência.
Fundamento Legal: Disposto na Resolução n° 16.588, de 28 de
fevereiro de 2002, do Tribunal de Contas do Estado, publicado no
DOE de 12 de março de 2002, e o Disposto na Portaria n° 448,
de 13 de setembro de 2002, da Secretaria do Tesouro Nacional ,
do Ministério da Fazenda, publicada no DOU de 17 de setembro
de 2002, e ainda o Processo n° 2011/263132.
Origem: SÃO PAULO/SP - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000/VALDEMIR APARECIDO DA SILVA (Colaborador Eventual) /
5.5 diárias (Completa) / de 24/07/2011 a 29/07/2011<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568187

PORTARIA: 198/13/IAP
Objetivo: Acompanhar a 2° Conferência Municipal de Cultura.
Fundamento Legal: Disposto no Art. 26 e Art. 145, da Lei 5.810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda, o Processo n° 2013/376250.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206537/ARMANDO DURVAL SOARES DE BRITO NETO
(Assistente Cultural) / 0.5 diárias (Completa) / de 09/08/2013
a 09/08/2013<br
Ordenador: Fabio Jorge Carvalho de Souza

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568359

O GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por intermédio do
Instituto de Artes do Pará, TORNA PÚBLICO a prorrogação
do prazo para inscrição ao Processo de Seleção Pública para
contratação de até 11 (onze) profissionais, na forma do Decreto
n° 755, de 11 de junho de 2013, publicado no Diário Oficial do
Estado nº 32.415, de 12 de junho de 2013, destinadas a suprir a
demanda de implantação do Escritório “Criativa Birô Pará”, como
contrapartida do Instituto ao Convênio SICONV nº 774950/2012
– MINC/AD, celebrado com a Secretaria de Economia Criativa
do Ministério da Cultura, em conformidade  com a RESOLUÇÃO
N°003/2013, publicada no Diário Oficial do Estado nº32.451 de
01 de agosto de 2013.
Data da prorrogação até 19/08/2013
Observação: As demais condições permanecem inalteradas
FÁBIO JORGE CARVALHO DE SOUZA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567780

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 221/2013
Objeto: Aquisição de Material Gráfico MANUAL DE DIAGNÓSTICO
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Descrição da proposta de acordo com termo de
referência.
Responsável pelo certame: ROSIVEL NUNES FERREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/08/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10305130062560000       339030 0149001435          Federal
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 141/
SESPA/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567783
Diário Oficial Nº. 32.458 de 13/08/2013

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 141/
SESPA/2013

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 150/SESPA/2013,                             Processo nº
32609/2013, Anexo: 216884/2013, homologado pelo Secretário
de Estado de Saúde Pública, em 02/08/2013, publicado no Diário
Oficial do Estado nº 32.453 de 05/08/2013.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de
Medicamentos e Insumos para pacientes portadores de
Diabetes Mellitus contemplados pela Ação Civil Pública n°
2008.39.00.006479-9, que foram fracassados no Pregão
Eletrônico 249/2012.
VIGÊNCIA: 13/08/2013 a 13/08/2014.
Empresa 01: D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA,  CNPJ nº
08.076.127/0006-00, com sede à Av. Segunda Avenida, S/N
– Qd 1 B Lote 47 – Condominio Cidade Empresarial – Aparecida
de Goiânia, Fone: (84) 3209-5450, E-mail: licitação@dhosp.
com.br, neste ato representada pelo Sr. ANTONIO CESAR
PEREIRA LIMA JUNIOR.